
Uvádí projekt 

 Bezpečné cesty do školy 



Žáci ZŠ Kunratice upozorňují na kritická 
místa v okolí školy 



Kritické body v okolí školy 



Výpis kritických míst 

1. Přístupové cesty do školy ulice Krameriova, 
Předškolní a Za Parkem  

2. Zastávka U tří svatých v ulici K Libuši v obou 
směrech 

3. Přechod u zastávky U Tří svatých v ulici Vídeňská  

4. Kruhový objezd na křižovatce ulic Vídeňská, K 
Libuši a  Dobronická 

5. Chodník v ulici K Verneráku 

6. Kruhový objezd na křižovatce ulic: K Libuši, K 
Šeberáku a K Verneráku 

 

 



Kritický bod č. 1 – Přístupové cesty do 
školy 



Rodiče ohrožují děti 

• Problém: 
– Ráno rodiče  vozí děti autem až před školu tím se 

tvoří lokální dopravní zácpa, která ohrožuje zejména 
děti  jdoucí do školy. 

• Navrhované řešení: 
– Rodiče by měli vykládat děti u kruhového objezdu v 

ulici Za parkem 

– Uzavřít vjezd do školy v ranních hodinách 

– Vytvořit lokální pěší zónu 

 

 



Fota ranní zácpy 



Kritický bod č.2 – zastávka U tří svatých 
v ulici K Libuši v obou směrech 



Foto kritického bodu 



Chybějící přechod 

• Problém:  

– chybějící přechod, již zde došlo k téměř 
smrtelnému úrazu 

• Navrhované řešení:   

– přesunout  přechod pro chodce, který vede do 
„nikam“ 



Přechody 

Chybějící přechod Přechod do nikam 



Kritický bod č.3 – Přechod u zastávky U 
Tří svatých v ulici Vídeňská 



Chybějící semafory 



Nebezpečný přechod 

• Problém: 

– Chybějící semafory u přechodu pro chodce 

– Piráti silnic zde nezastavují 

• Navrhované řešení 

– Instalace semaforu  

– Instalace měřiče rychlosti 

– Jiné alternativní zpomalovače – papírový policajt 

 



Kritický bod č.4 – kruhový objezd na 
křižovatce ulic Vídeňská, K Libuši a  

Dobronická 



Problémy a řešení 

• Problém:  

– na velmi frekventované silnici se špatně přechází  

– bezohlední řidiči nedávají přednost chodcům 

• Navrhované řešení 

– Asistence městské policie na přechodech  

 



Fotografie přechodů 



Kritický bod č.5 – chodník v ulici K 
Verneráku 



Příliš úzký chodník 

• Problém:  

– chodník je pouze pro jednoho chodce 

• Navrhované řešení: 

– Vybudovat chodník či lávku přes Hornomlýnský 
rybník 

 



Zužující se chodník 
Pro „DVA“ Pro JEDNOHO A PŮL 



Kritický bod č.6 Kruhový objezd na 
křižovatce ulic: K Libuši, K Šeberáku a K 

Verneráku 



Zase ty přechody 

• Problém: 

– Špatně umístěné přechody 

– Bezohlední řidiči 

• Navrhované řešení 

– Asistence městské policie na přechodech  

– Přidat či přemístit přechod pro chodce 

 

 

 

 



Kruhový  objezd 

Ilustrační foto Místo pro navrhovaný přechod 



Zpracovali žáci ze 


